325.

1625. DECZEMB~l~ 12.

SOPIWN.

Pázmány az egész magyar klerus nevében tiltakozik az "in negotio reli
gionis" hozott 1625. évi soproni végzések ellen.

Nos Comes Nicolaus Eszterházy de Galantha, regni Hung. Pala
tinus et judex Cumanorum necnon Comitatuum Zolien. ct Beregh
Supr. Comes, ac S. S. Princ. et Dni D. Ferdinandi II. Int. Consiliarius
et per Hungariam Locumtenens.

Mernorire cornmendamus, tenore prresentium, quibus expedit, uni
versis : Quod nobis, una cum Dominis Preelatis, Baronibus, Magna
tibus, Nohilibus in pr resenti Generali Dieeta, per prretitulatam Impera
toriam et Regiam Majestatcm ad hanc Liberam Regiamque Civitatem
Soproniensein pro Festo Nativitatis Bcatissimee Marire Virginis, novis
sime evoluto, indicta, simul cxistentibus ct constitutis, et, inter
csetera, negotio quoque Religionis denuo incurrente, Il1ustrissimus ac
Reverendissimus in Christo Pater ac Dominus Petrus Pázmány, etc.
nostram exurgens in prresentiam, sua, ac unioorsi Cleri Hungaria:
nominibus et personis, in modum solemnis Protestationis, Contra
dictionis et Reclamationis, detexit in hunc modum:
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Quod quemadmodum semper, superioribus quoque annis, quando
cumque videlicet in publicis Regni Comitiis in negotio Religionis aliqure
Concessiones novse contra veterum Serenissimorum Regum Statuta
irrupserunt, ejusmodi Concessionibus Constitutionibusque superinde
cmanatis, per prrenominatum Clerum Hungariee, in omnibus suis pun
ctis, clausulis et articulis, ac in omni sui parte, penitus et per omnia,
in tantum nempe, in quantum Sanctae Romante Ecclesire Catholicae
quovis modo prrejudiciosee esse dignoscebantur, solemniter ubi que con
tradictum reclamatumque extitisset; idemque Clerus, in tales Tractatus
et Conclusiones, quatenus ere Religioni Carholicse derogabant, se nun
quam consensisse: quin immo totis viri bus contradixisse, declaravisset;
ita et nunc, quando de eodem negotio Religionis in serie Articulorum
hujus Disetse mentio facta, idem Il1ustrissimus Dominus Archiepiscopus,
suo et, quorum superius, nominibus et personis, non modo hu ic in
hac Dieéta novissime concepto Articulo, verum etiam universis et sin
gulis, antea quomodocumque et quibuscumque verborum formis in
prsejudicium Catholicse Religionis emanatis Concessionibus et Articulis,
prout et moderni Serenissimi Ferdinandi III. Regis Hungarise, acce
ptatis et admissis Conditionibus, in quantum ere veteribus Carholieee
Religionis Privilegiis adversari deprehenduntur, in omnibus suis punctis,
clausulis et articulis, ac in omni sui parte, penitus, et per omnia,
contradixisset, ac reclamavisset declaravissetque, nec se, nec aliquem
ex Clero Hungariee, ejusmodi Tractatibus et Conclusionibus aliter inter
fuisse, vel interesse voluisse, quam si et in quantum ea Juribus et
Immunitatibus Ecclesiasticis Catholicseque Religioni non prrejudicarent ;
immo contradixit, reclamavit, et declaravit, protestando palam, publice
et manifeste, coram nobis, petens, ut nos Literas superinde Testimonia
les sibi totique Clero extradaremus.